ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

30.09.2020                                                                                                                                  №82
	Об утверждении комплексного плана мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2020 – 2024 годы

В целях  реализации  приоритетного  проекта  «Формирование  современной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 № 711-пр, а также в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» на 2020-2024 годы (приложение 1).

2. Создать комиссию по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее - Комиссия).

3. Утвердить  состав  Комиссии (приложение 2).

4. Утвердить Положение о Комиссии (приложение 3).
5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации МО «Кочковатский сельсовет» Назарчук Л.А.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.о. главы МО «Кочковатский сельсовет»                             Л.А. Назарчук

	Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Кочковатский сельсовет»

от 30.09.2020 №82

ПЛАН

реализации мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создания привлекательного облика территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный  исполнитель

	1
	Проведение инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального и законодательства, правилам благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»
	в течение 2020 г.
	Комиссия по инвентаризации

	2
	Разработка и внедрение современных систем   городской   навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования  в  городской  среде)
	2020-2024 гг.
	администрация МО «Кочковатский сельсовет»

	3
	Проведение     информационно-разъяснительной    работы    с населением,   предпринимателями, юридическими  лицами по вопросам размещения вывесок, информационных и рекламных конструкций
	4 квартал 2020 г.

	администрация МО «Кочковатский сельсовет»

Верно:

	Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Кочковатский сельсовет»

от 30.09.2020 №82

Состав комиссии

по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий

	Бурамбаев К.С.
	-
	Глава МО «Кочковатский сельсовет» председатель комиссии;

	Назарчук Л.А.
	-
	Заместитель главы администрации МО «Кочковатский сельсовет», заместитель председателя комиссии;

	Алиева Р.Г.
	-
	Специалист 2 категории администрации МО «Кочковатский сельсовет», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ямбаева С.Т.
	-
	депутат Совета МО «Кочковатский сельсовет»;

	Синицына Л.В.
	-
	депутат Совета МО «Кочковатский сельсовет»;

	Повалева Н.И.
	-
	депутат Совета МО «Кочковатский сельсовет»

Верно:

	Приложение 3
к постановлению администрации
МО «Кочковатский сельсовет»

от 30.09.2020 №82

Положение
о комиссии по инвентаризации (проверке,  обследованию) информационных и рекламных конструкций, размещенных на фасадах зданий

1. Общие положения
1.1. Настоящим  положением  определяется  порядок  образования  и  деятельности комиссии по проведению инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» (далее - Положение).

1.2. Комиссия  создается  в  целях  выявления  соответствия  информационных  и рекламных  конструкций  требованиям  действующего  законодательства,  Правилам благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» в ходе  реализации  приоритетного проекта  «Формирование  современной  городской  среды  на  территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Правилами благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» и настоящим Положением.

1.4. Организует работу Комиссии администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
2. Состав комиссии
2.1.  Комиссия  состоит  из  6  (пяти)  человек и  формируется  из  сотрудников администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет» и депутатов Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
2.2. Внесение изменений в состав Комиссии, а также ее упразднение производятся постановлением администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет».
3. Основные задачи комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

- проведение инвентаризации информационных и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»;
- выявление информационных  и  рекламных  конструкций,  не  соответствующих требованиям  действующего  законодательства,  Правилам  благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»;
- оценка  технического  состояния  и  внешнего  вида  информационных  и  рекламных конструкций.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Основной организационной формой деятельности Комиссии являются выездные проверки.

4.2.  Комиссия  составляет  график  выездных  проверок.

4.3.  По  результатам  работы  Комиссии  составляется  акт  по  форме,  согласно приложению к настоящему Положению.

4.4. Акт подписывается всеми членами комиссии, участвовавшими в инвентаризации.

4.5. Акт составляется в 2 (двух) экземплярах, один экземпляр которого хранится у Комиссии,  второй  передается  в  отдел строительства и архитектуры.

Верно: